
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села Красная Речка 

Пугачевского района Саратовской области» 

ПРИКАЗ 

от 12.05.2011 года №58 

«О создании и полномочиях рабочей группы 

школьного координационного совета 
по введению ФГОС начального общего образования». 

В целях обеспечения системного подхода к введению ФГОС НОО в школе, согласно 

приказу Министерства Образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и 

введении нового федерального образовательного стандарта НОО», определяющего 

введение нового ФГОС во всех общеобразовательных учреждениях РФ, на основании 

приказа УО № 190 от 25 апреля 2011 года «Об организации введения федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования в общеобразовательных 

учреждениях Пугачевского района» и решения педагогического совета № 3 от 26.04.2011 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о рабочей группе школьного координационного совета по 

введению в действие ФГОС НОО МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского 

района Саратовской области». 

2. Ввести в действие «Положение о рабочей группе школьного координационного 

совета по введению в действие ФГОС НОО с 12 мая 2011 года. 

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной 

ступени общеобразовательного учреждения и назначить ответственными за 

подготовку разделов программы следующих учителей: 

3.1 Потапову Елену Анатольевну, Шалунову Людмилу Викторовну — ответственных 

за подготовку пояснительной записки и учебного плана 
3.2 Удачину Татьяну Александровну, Корниенко Ольгу Викторовну — ответственных 

за разъяснительную работу с родителями и подготовку программы 

общекультурной направленности 

3.3 Киселева Владимира Петровича — ответственного за подготовку программы 

спортивно-оздоровительной направленности 

3.4 Удачину Веру Михайловну, Удачина Вениамина Викторовича — ответственных за 

подготовку программы общеинтеллектуальной направленности 

3.5 Корниенко Ольгу Викторовну, Лапшину Татьяну Ивановну — ответственных за 

подготовку раздела «Планируемые результаты освоения обучающимися ООП 
НОО» 

3.6 Капитонову Веру Васильевну, Киселеву Татьяну Петровну — ответственных за 

подготовку раздела «Программа формирования универсальных действий у 
обучающихся на ступени начального общего образования»



  

3.7 Батищеву Ольгу Васильевну, Емельянову Ольгу Владимировну — ответственных за 

тя
 

С приказом ознакомлены: 

Хх 
м
я
 

подготовку раздела «Система оценки достижений планируемых результатов 
освоения ООП НОО» 
Батищеву Ольгу Васильевну назначить секретарем рабочей группы. 
Координатору разработать план работы рабочей группы по введению ФГОС. 
Рабочей группе спланировать свою деятельность по направлениям: 
«Организационно-правовое обеспечение внедрения ФГОС», «Методическое и 
кадровое обеспечение внедрения ФГОС», «Мониторинговое сопровождение 
внедрения ФГОС», «Финансовые и материально-технические условия внедрения 
ФГОС», «Информационное обеспечение внедрения ФГОС». 

Проводить заседания рабочей гр „Не реже [ раза в четверть. 
Утвердить дорожную карту, ф®ь мероприятий по введению ФГОС НОО. 

№ 

    

        

Директор 

Потанова Е.А.: 

Удачина Т.А.: 

Корниенко О.В.: 
Лапшина Т.И.: 

Капитонова В.В.: 

Киселев В.П.: 

Киселева Т.П.: 

Удачина В.М.: 

Удачин В.В.: 

109. Батищева О.В.: 

И. Емельянова О.В.: 

12. Шалунова Л.В.:


		2021-02-27T14:39:25+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




